DIÁRIO OFICIAL Nº 34109 29Quinta-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2020

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 047, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.
A Presidente em Exercício da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela
Portaria 037, de 29/01/2020, publicada no DOE. N° 34.103 de 30/01/2020.
RESOLVE;
REMOVER o servidor, abaixo relacionado, lotado na Serviço de Adminis-
tração de Pessoal para o Serviço de Arquivo Médico Estatístico - SAME,
retroagindo seus efeitos a 16/01/2020.

MATRÍCULA NOME CARGO
54194789/ 1 MILENA DE JESUS VIEIRA RIBEIRO AGENTE ADMINISTRATIVO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
VANIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE
Presidente em Exercício / FHCGV

Protocolo: 520751

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 2023
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 06/02/2020
SERVIDOR: RUTH DE JESUS ROCHA FERREIRA
CPF: 476.731.842-49
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - EXPERIÊNCIA EM TE-
RAPIA INTENSIVA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 05/02/2021
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PRO-
CESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a MARLENI DO SOCORRO PINHEI-
RO GONCALVES através do processo nº 2019/425224, autorizado em
10/24/2019, não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Protocolo: 520793
ATO: 2029

ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 06/02/2020
SERVIDOR: JESSICA ALINE COSTA DA SILVA
CPF: 007.226.242-71
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - EXPERIÊNCIA EM NE-
FROLOGIA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 05/02/2021
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PRO-
CESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a REGINALDO ANDERSON MARTINS
LEITE através do processo nº 2019/532411, autorizado em 11/11/2019,
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Protocolo: 521081
ATO: 2020

ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 03/02/2020
SERVIDOR: KELLY DE JESUS SANTOS DO NASCIMENTO
CPF: 766.467.262-72
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - EXPERIÊNCIA EM NE-
FROLOGIA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 02/02/2021
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PRO-
CESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a SUSIANE PANTOJA RODRIGUES
através do processo nº 2019/425224, autorizado em 10/24/2019, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2021
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 03/02/2020
SERVIDOR: EVERLAN CARLOS DA PAIXAO
CPF: 000.837.932-75
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO EM ENFERMAGEM - EXPERIÊNCIA EM
CENTRO CIRÚRGICO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 02/02/2021
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PRO-
CESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a FABIO PEREIRA DOS ANJOS atra-
vés do processo nº 2019/532411, autorizado em 11/11/2019, não acarre-
tando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2022
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 03/02/2020
SERVIDOR: NELSAN VALE RODRIGUES
CPF: 599.406.892-68
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO EM ENFERMAGEM - EXPERIÊNCIA EM
CENTRO CIRÚRGICO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 02/02/2021
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PRO-
CESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a PERCILA ELAINE LISBOA SOUZA
através do processo nº 2019/578978, autorizado em 1/21/2020, não acar-
retando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2024
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 03/02/2020
SERVIDOR: JOSILENE POTIGUARA DE MIRANDA
CPF: 711.685.402-91
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - EXPERIÊNCIA EM NE-
FROLOGIA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 02/02/2021
ATO: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME
PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a CELIA REGINA SANTOS EWER-
TON através do processo nº 2019/425224, autorizado em 10/24/2019, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2025
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 03/02/2020
SERVIDOR: PAULO ELIEZER DA SILVA SANTOS
CPF: 617.821.812-53
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - EXPERIÊNCIA EM NE-
FROLOGIA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 02/02/2021
ATO: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME
PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a MAYARA REIS DA SILVA através
do processo nº 2019/374681, autorizado em 10/29/2019, não acarretando
acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2026
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 03/02/2020
SERVIDOR: NATINIANA DOS SANTOS GOMES
CPF: 604.539.822-04
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - EXPERIÊNCIA EM NE-
FROLOGIA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 02/02/2021
ATO: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME
PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a IVANETE DE SOUSA através do
processo nº 2019/425224, autorizado em 10/24/2019, não acarretando
acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2027
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 03/02/2020
SERVIDOR: SUELI DA SILVA BRITO
CPF: 640.049.882-68
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - EXPERIÊNCIA EM NE-
FROLOGIA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 02/02/2021
ATO: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME
PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a MARIO CESAR GOMES BRASIL
através do processo nº 2019/374681, autorizado em 10/29/2019, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2028
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 17/02/2020
SERVIDOR: KELLY FERNANDA RAMOS DE SOUZA
CPF: 575.503.102-97
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - EXPERIÊNCIA EM NEFROLOGIA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 16/02/2021
ATO: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME
PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a PEDRO DIAS DA SILVA através
do processo nº 2019/425224, autorizado em 10/24/2019, não acarretando
acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2030
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 03/02/2020
SERVIDOR: ROSEANE DOS SANTOS BARBOSA DE MELO
CPF: 730.317.122-34
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - EXPERIÊNCIA EM NE-
FROLOGIA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 02/02/2021